⁵Terdapat kontroversi di kalangan sejarawan tentang waktu dan asal kedatangan Islam ke Bima. Setidaknya terdapat enam pendapat yang berbeda di kalangan sejarawan yang mengkaji masalah itu dengan menyebutkan angka tahun yang berbeda-beda, yaitu: 1050 H atau 1640 M menurut Ahmad Amin, lihat Ahmad Amin, *Sejarah Bima* (Bima: Depdikbud, 1971), 9; 1028 H atau 1608 M menurut M. Fachrir Rahman, lihat M. Fachrir Rahman, "Kontroversi Sejarah Masuk Islam ke Bima", *Ulumuna*, vol IX, no. 1 (Januari-Juni 2005), 20-34; 26 April 1619 M menurut Syukri H.